平成 25 年４月 30 日

各 位

会 社 名 ＮＳユナイテッド海運株式会社

代表者名 代表取締役社長 小畠 徹

（コード：9110 東証、大証第一部）

問合せ先 経理グループリーダー 宮﨑 毅

（TEL．03-6895-6260）

固定資産の減損処理に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年３月期において、固定資産の減損処理に伴い、下記のとおり特別損失を計

上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社グループが保有する船舶及び建造中の船舶に係る建設仮勘定について、将来の回収可能

性を検討した結果、帳簿価格を回収可能価額まで減額し、平成 25 年３月期連結決算において

96 億 29 百万円の減損損失を特別損失に計上いたしました。

２．今後の見通し

上記減損損失は、平成 25 年４月２日に公表いたしました「特別損失の計上及び業績予想の

修正に関するお知らせ」に織り込み済みであり、本日公表の「平成 25 年３月期決算短信」に

反映されております。

以 上

Y-Usami
ＦＡＳＦマーク

Y-Usami
マーク